ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» июля 2022 года № 577/22

г. Луганск

О внесении изменения в приложение № 2 к постановлению

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 03 ноября 2015 года № 02-04/327/15

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениеми), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению Совета

Министров Луганской Народной Республики от 03 ноября 2015 года

№ 02-04/327/15 «О системе оплаты труда работников государственных

учреждений Луганской Народной Республики» (с изменениями), дополнив

его разделом X «Государственные учреждения, осуществляющие

природоохранную, экологическую научно-исследовательскую и эколого-

просветительскую работу» следующего содержания:

«

X. «Государственные учреждения, осуществляющие природоохранную,

экологическую научно-исследовательскую и эколого-просветительскую

работу»

Руководящие работники

Руководитель (директор, заместитель директора –

заведующий)

16–22

Руководители структурных подразделений 14–18

Научные сотрудники

Главный, ведущий, старший научный сотрудник  12–20

Научный сотрудник, младший научный сотрудник 10–17

Другие работники,

которые проводят научные и научно-технические разработки

2

Инженер-исследователь 15–18

Другие структурные подразделения

Главный специалист (всех специальностей) 15–18

Ведущие профессионалы и специалисты (всех

специальностей)

9–14

Профессионалы и специалисты (всех специальностей) 8–13

Техник-лаборант 7–10

                                                                                                                        »

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и применяется с 01.05.2022.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики         С. И. Козлов